Протокол

отчетного заседания

Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по развитию зернового комплекса

Формат: видеоконференция «17» августа 2023 год

11:00-13:00

Председательствовал:

Соколов Сергей Львович, Генеральный директор АО «Новосибирскхлебопродукт», Вице-

президент «ОПОРЫ РОССИИ», Председатель Комиссии по развитию зернового комплекса

Участвовали:

Члены Комиссии:

1. Головин Максим Сергеевич, Советник начальника управления НХП «ЮГ» АО

«Новосибирскхлебопродукт»

2. Лялюк Александр Николаевич, Президент Национального фумигационного союза

3. Марышев Михаил Николаевич, Председатель комитета АПК Ростовского областного

отделения «ОПОРЫ РОССИИ»

4. Сергеева Елена Борисовна, Индивидуальный предприниматель, Член Омского

регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ»

Приглашенные члены и эксперты «ОПОРЫ РОССИИ»:

Реут Е., Деев А., Поморцев К., Казначеева Ю., Лаптев С., Суярова Т., Архангельская Е.,

Кузин А., Пивень О., Радин О., Широкая Л.

Повестка заседания:

1. Об отдельных аспектах функционирования «Хартии в сфере оборота

сельскохозяйственной продукции» и «Меморандума участников рынка

сельскохозяйственной продукции о противодействии нарушению весогабаритных норм

при грузовых автомобильных перевозках».

2. Об итогах работы Комиссии во 2 квартале 2023 г.

3. О приеме в члены Комиссии Деева Александра Владимировича, Председателя

правления ассоциации Дикоросы, Генерального директора компании Дикая Сибирь.

4. Разное.

Выступили по тематике заседания: Соколов С.Л., Головин М.С., Кузин А.Г., Сергеева Е.Б.,

Лялюк А.Н., Марышев М.Н., Поморцев К.С., Деев А.В.

РЕШИЛИ:

1. Об отдельных аспектах функционирования «Хартии в сфере оборота

сельскохозяйственной продукции» и «Меморандума участников рынка

сельскохозяйственной продукции о противодействии нарушению весогабаритных норм

при грузовых автомобильных перевозках».

а) Принять к сведению информацию, представленную Заместителем начальника

контрольного управления ФНС РФ Кузиным А.Г.;

б) Провести в сентябре-октябре 2023 г. обучающее мероприятие для сельхозпроизводителей

Омской области с участием представителей ФНС РФ по вопросам корректного начисления

НДС.

Голосовали: 5 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Сергеева Е.Б., Головин М.С.

2. Об итогах работы Комиссии во 2 квартале 2023 г.

а) Утвердить отчет о работе Комиссии, представленный Председателем Соколовым С.Л.

Голосовали: 5 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Соколов С.Л., Головин М.С.

3. О приеме в члены Комиссии Деева Александра Владимировича, Председателя

правления ассоциации Дикоросы, Генерального директора компании Дикая Сибирь.

а) Принять Деева А.В. в члены Комиссии.

Голосовали: 5 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Головин М.С.

4.  Разное.

а) Подготовить обращение в Министерство сельского хозяйства РФ по вопросу выделения

субсидий производителям зерна.

Голосовали: 5 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Поморцев К.С., Головин М.С.

Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»,

Председатель Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ»

по развитию зернового комплекса

  С.Л. Соколов